



۲۰۱۲/۱۲/۳۰

الحاج بيانزی

زمونږ گران هیواد کی د سولی پیاوړی خنډونه

زمونږ گران هیواد پوره دری نیمې لسیزی په خونړی ډیر بی رحمه جنگ کی (چه ساری نه لری) کیوتی او ننوتی دی، ددی وحشی جنگ په اوله مرحله کی شوروی اتحاد د ټول وارسا کمونستی بلاک ۲۲ (ملکونو) برخه درلوده چه د سرو لښکرو په نامه یادیدی دی ژواک په داسی حال کی چه زمونږ د گران هیواد سیاسی قدرت یی هم خپل کړی وو او یو شمیر خرڅ شوی بی ضمیره او ملحد کمونستان د خلق او پرچم په نوم ورسره ملگری او زمونږ د گران هیواد په سیاسی قدرت یی حاکمیت درلود. په دی جنگ کی څه د پاسه دوه میلیونه بی گناه او بی دفاع مسلمان افغانان شهیدان شول او . . . گران وطن لوتی لوتی شو.

لمړی سرکی د لویدیز سرمایداری هیوادونو افغانستان د شوروی اتحاد یوه برخه او سیتان گنلی وو او د سرو لښکرو مخه یی زره نا زره په پاکستان کی نیوله خو څو کلونه وروسته د افغان مجاهدینو د متو په زور او مړانه باوری شول چه د سرو لښکرو مخه افغانانو ته ممکنه ده، د لویدیز مکار هیوادونو (په ځانگری ډول انگریزان چه د نړی ډیر فریب کاره او مکار قوم دی) د مجاهدینو د بی تجربه او ناپوهه رهبرانو سره په تفاهم کی شول ورته ویی ویل چه کمونیزم زمونږ او ستاسی گډ دشمن دی. مونږ هم په دی هیله (چه نه یواځی سری لښکری بلکه د کمونیزم منهوسه او ملحد فلسفه د تل د پاره د نړیوالو له مخی محوه شی) له تاسی سره غواړو هر اړخیزی مرستی وکړو تاسی ته راغلی یو.

لمړی کار چه د لویدیز هیوادونو وکړو، د اصلی مجاهدینو په څنگ کی یی د سید احمد گیلانی (افندی) او سبقت الله مجددی (حضرت) تر مشری لاندی د محاذ او جبهی په نوم سکولریستی گوندونه جوړ کړل دا دوه گوندونه خو یی سکه بچیان او د نورو اصیلو مجاهدینو گوندونه یی لکه ناسکه بچیان له ځانه سره راجستر کړل، دوی ته د پاکستان د حکومت په تروو هر اړخیزی مرستی جاری شوی. دا چه انگریزان د افغان مجاهدینو په مړانه سل په سلو کی باوری وو چه دا جنگ کتی، نو له هماغه وخته د راتلونکی وخت د پاره یی د اصیلو مجاهدینو تر منځ ډیر پراخه پلانونه په کار واچول تر څوله هر پلان څخه په خپل وخت او مکان مناسبه گټه واخلي. ددی پلانونو په لړ کی یوی دا وو چه د اصیلو مجاهدینو گوندونه یی څو څو خلی په خپلو کی سره وویشل، دوهم ډیر مهم پلان دا وو چه دوی له رهبرانو هیله وکړه چه مونږ ستاسی جبهاتو ته ولاړ شو تاسی زمونږ د امنیت، لارښودنی او قوماندانانو ته د سپارښتنی تضمین وکړی او ددی کار په مقابل کی به تاسی ته اضافه کریډت هم درکړو تر څو په دی څیرونو او پلټنو به مونږ ستاسی د جبهاتو اړتیاوی او نیمگرتیاوی په گوته کړو، په دی کار کی رهبرانو ته حتی په شخصی ډول میلیونونه ډالری ورکړل شوی. د لویدیز هیوادونو د پاره دا ډیره مهمه مرحله او په ډیر بریالیتوب سرته ورسیده، د ټولو مجاهدینو د جبهاتو او حوزو محرمیت د لویدیز وحشیانو ته په ډاگه شو.

د لویدیز هیوادونو ته ددی مرحلی د اهمیت زیاتوالی په دی کی وو چه له ټولو اسلامی گوندونو څخه قوماندانان او مخور خلک په بیه واخلي او خپل یی کړی تر څو په راتلونکی کی ټول جبهات او قوماندانان مستقل او له خپلو رهبرانو استغنی ولری نو داسی وخت راوړسید چه مخکی به جهادی قوماندانان د گوند مشرانو ته مجبور وو د هغو په دستور او قوماندانه به یی کار کوو خو له دی وروسته دا خبره سرچپه شوه د گوندونو مشران قوماندانانو ته مجبور شول او د قوماندانانو دستور او قوماندی ته په انتظار وو، له دغه ځایه ده چه د لویدیز هیوادونو د جهاد قوماندانه مستقیماً په خپل واک او لاس کی ونیوله، او له دی وروسته د لویدیز والو امنیت او لارښودنه د جبهاتو د قوماندانانو په واک کی شوه. ماته بوښتنه پیدا شوی وه چه څرنکه زمونږ د دوه میلیونو شهیدانو گرمو وینو ته چه ویالی او سیندونه

د پاڼو شمیره: له ۱ تر ۵

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکني د ليکنيزي بني پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په څير و لولئ

تری جوړ شول د سرو وینو نوم ورکړو او زموږ رهبرانو غوږ ونه بنوروو د (سور جنگ د نوم) مخالفت او تر دید یی ونه کړو زه اوس پوه شوم چه دا لکه چه د لویدیزو هیوادونو سره مخکی له مخکی قرارداد شوی وو چه دی جنگ ته په سور جنگ ویل کیږی او د شهیدانو وینی او قربانی به پلورل کیږی. او رشتیا هماغه خرڅ شوی رهبران اوس د امریکا په دستور او قوماندو په اوسنی فاسده اداره کی لوړپولی حکمرانان دی.

د لویدیز هیوادونو د وارسا د کمونیستی پکت او افغان مجاهدینو تر منځ لس کلنه خونړی جگری ځکه سور جنگ و نوموله چه دی جنگ ته د وارسا او ناتو د پکتونو جنگ وویای او د لویدیز هیوادونه له یوی خود د افغان مجاهد ولس ویاړنه نه یواځی صفر کړی بلکه د هغو ویاړنو خاوندان اروپاییان او امریکاییان په گوته شی او د بلی خوا د وارسا پکت دومره کمزوری وینایی چه زموږ پیسو او وسلو تاسو سره جنگ کوو په دغه جنگ کی چه په زرونو د سرو لښکرو عسکر پکی مړه شول خو د غربیانو پوزه وینی نه شوه او د تلفاتو د پاره مو افغانان استخدام کړی وو. د جنگ دوهمه دوره د افغانانو د بلی لسیزی خپل منځی ورور وژنه وه، دی لسیزه د وارسا پکت ړنگ شوی، د شوروی اتحاد د لاس لاندی تولی مستعمری لکه شرقی اروپا، مرکزی سیا او نزی کی نور لری او نزدی کمونیستی هیوادونه آزاد شوی وو او حتی د شوروی اتحاد نوم په روسیه بدل شو، د روسی کمونیستی نظام نسکور شوی د کا. جی. بی. توری دستگاه مشر پوتین د سی. آی. آی. اجنت راوخت چه تر ننه پوری د روسی پاچا دی.

روس او امریکا دواړو زموږ په گران هیواد کی د اسلامی نظام قایمیدل او د اصیلو مجاهدینو د حاکمیت، مخالف وو په دی دوره کی دواړو هڅه دا وه چه اول مجاهدین بدنام، کمزوری او یو بل سره یی په جنگ واچوی او ورته ویل شوی وو چه که تاسی بریالی شوی نو تاسی ته به سیاسی قدرت وسپارو.

د لویدیز هیوادونو په ځانگری ډول انگریزان ډیر مکار، فریب کاره او د ډیرو پیاوړو لنډ مهاله او اوږد مهاله پلانونو د جوړولو استعداد لری، هماغه چه دوی له اوله جهادی قوماندانان خپل کړل، د تل د پاره یی د قوماندی تمرکز او یا د رهبرانو ترمنځ د یووالی روحیه مړه کړه، او قوماندانانو ته یی تر دی کچی ډالری او وسلی ورکړی چه له یوه خوا یی افغانستان څو واری وړانولی شو او د بلی خوا له قوماندانانو یی ایمان او وجدان په ډالرو واخستو په دوی باندی یی ټول کمونیستان او سکولریستان په زوره د جبهاتو په شو پوستونو کی ومنل دغو ته هم د جهادی قوماندانانو نوم او شهرت ورکړی شو دوی هم اوږدی زیری او اوږدی ځنی را پرینودی، په هر سرک، په هر بازار کی یی د عزت، ابرو، مال، او ناموس د خرابولو پاتکونه جوړ کړل، د جهاد او اسلام شعار یی هم د خپلو پوستو په مخه او شا کی ولگول، د تکبیر جیغی به هم وهل کیدی، د الحمد لله، انشالله او ماشالله ناری به وهل کیدی، هر څوک چه تیریری که د بل گوند او یا قوم څخه وو باید ونیول شی او ووژل شی او که د کوم گوند څخه نه وی نو د هغو مال او عزت به لوټ کیده او د مقاومت په صورت کی به ورته د هر ډول بی عزتیو او یا د مرگ سزا اوریده کیده، او داچه په لویو شارونو کی به جبهی جنگونه او پرله پسې ډلی ډلی خلک وژل کیده هغه خو لا بیل توفان او قیامت جوړ وو، په بنځو به له جنسی تیریو وروسته سینی ور غوځیدی او حتی اوس اصطلاح ده د (رقص مرده په نوم) یعنی هزاره گانو به چه کوم بندیان نیولی وو او بیا به یی تری په ډیره تیره توره سرونه غوڅ کړل نو بنکته جسم به یی لکه د رقص په شان تاویدل زمکی ته به لږ وروسته ولویدل دغو ته به یی رقص مرده ویل او دغه وحشیانو ته به هم روس او امریکا ډالری او وسلی ورکولی.

دا خو موږ په خروار کی خورد هم نه دی یادی کړی لنډه دا چه هغه مظلوم، فقیر او مجاهد ولس تر دی حده له جهاده او مجاهده تر دوه سپرمو ورسید چه که د ځنگل ځناور او د غره وحشیان او درنده حیوانات هم ررباغلی وی له دی تش په نوم شیطان صفته مجاهدینو به یی خویش کړی وی او حتی که هماغه روسان او یا د نزی نور کفری او وحشی قومونه راشی هم له دی مجاهد نما او شیطان صفته تش په نامه مسلمانانو به په ظلم کی تر دی افغانی مجاهدینو شه وی کوم چه همدی مظلوم ولس ورسره د جهاد په دوره کی مالی او جانی مرستی کولی دعاگانی به یی

د پاڼو شمیره: له ۲ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولی. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړی maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکی په څیر و لولی

ورته کولی په بامونو به وختل او د تکبیر په چیغو به یی ستونی وچ شول خو اوس هغه دوره او هغه مخونه او هغه قواری په سلو کی سل بدلی شوی دوی د روسانو او روسانو د دوی خای ونبوه.

په داسی حساسو شیبو کی (چه د ولس وژنی وخت وو د خلکو مال ، خان او ناموس خوندي نه وو، خلک دومره بی هیلی شوی وو چه د شپي به اوده کیدل د سهار د ژوندی پاخیدو او لا چه کله به پاخیدل، د بلی شپي پوری د ژوندی پاتی کیدو څخه به بی هیلی وو) د طالبانو په نوم تحریک رامنځته شو، داسی وخت وو چه ولس غیر له یو الله ج له ټول بی هیلی توب نور څه نه درلودل، هرچا هره ورځ او هره گړی خپل مرگ گانه ، د بچو په مخ کی به د مور او پلار او د مور او پلار په مخکی به د بچو مرگ او یا د یوبل بی عزته کیدل عادی خبره وه د خلکو ژوند او مرگ ددی وحشیانو د پاره داسی وو لکه مونږ د پاره چه الله د چرگانو، پسونو او غویانو حلالول روا کړی دی.

د طالبانو اسلامی تحریک، (چه اوس یی هماغه وحشیان د پاکستان او انگریزانو جاسوسان گنی) په ډیره مړانه د قربانی ډگر ته راوښکل، پاتکونه یی ویجاړ کړل ، خلکو چه دغه د خیر ملیکی ولیدی ورسره یوځای شول. په رشتیا هم طالبانو سره ددی چه نه یی مالی توان دومره درلود او نه ورسره ډیر میتکر او مسلکی خلک ملگری وو او نه یی په حکومتی چارو کی تجربه او پوهه درلوده، نه یی نظامی روزنه او تاکتیکونه زده وو، یواځی د یو الله ج به مرسته او تکیه یی دی د حق اوباطل جگری ته دوام ورکړو. هماغه جنگ سالاران او هماغه ظالمان چه پخوا به یی په هر سرک ، کلی ، شار او بازار کی د بی دفاع ولس د زورولو، وژلو او بی عزته کولو د پاره پوستی چوری کړی وی اوس د طالبانو په جنگ کی هره جگره بایلی او شاته کیری تر دی چه د پنچشیر یوی ولسوالی ته را غونډیږی، دی جنگ کی دغه جنگ سالارانو، ملی او بین المللی مافییه او د نشه توکو قاچاقبرو سره (چه اوس بیا روس او امریکا زمونږ په هماغه مظلوم ولس بیا سپاره کړی دی)د روس، هند، امریکا، ایران او نورو ټولو لویډیزو هیوادونو لخوا (چه اوس یی عسکر په کران هیواد کی زمونږ د مظلوم ولس د وژلو د پاره شتون لری) مرستی کیدی بیا هم ونه توانیدل چه د طالبانو د ایمان او اسلامی تحریک په مقابل کی مقاومت وکړی او پرله پسې ماتی یی خورلی تردی چه له یوی ولسوالی پرته نور د پناه ځای ورته پاتی نه شو نو په دغه ډیره حساسه دوره کی چه طالبانو د کران هیواد زمکنیزه بشپړتیا تر سره کړه ، په ملک کی حکومتی سیستم عادی شو، امنیت پوره قایم شو او لږ په کرانه، مالداری، تعلیم او تربیه، د خلکو د ورځنی ژوند اړتیاوو او نیم گرتیاو کی تر یوی کچی د خلکو په گټه مثبت بدلون راغلی وو، خلک د نوی هیله مند ژوند په درشل کی وو . او دا ټولو پرمختگونه په داسی حالت او وخت کی رامنځته شوی وو چه د لویډیز استعمار، روسی، ایران، هند او ټولو اروپایی هیوادونو ورباندی د هر څه اقتصادی بندیزونه لگولی وو، هڅی کیدی چه د دوی په حکومتی تشکیل کی خپل جاسوسان ورننښاسی او داسی کارونه پری وکړی چه د طالبانو نوم بدنام کړی او یا د دوی تر منځ نفاق او شخړی رامنځته کړی او ددی په څنگ کی یی د ټولی نری میدیا او د پروپاگند ماشینونه ور مخامخ کړی وو د طالبانو له ډیری وړوکی خبری به یی بلا جوړه کړه او ټولی نری به پری منفی تبصری کولی ، دا هم نه هیروو چه طالبان هم انسانان وو (خینی خطاگان یی وکړی چه باید نه یی وی کړی) خو زه بیا دا وایم چه که په دغه شرایطو کی چه طالبان ورسره مخامخ وو امریکا او روس او یا بل کوم ملک مخامخ وی نو گندگی به یی د هند بحر ډک کړی وی. دا دوهمه دوره وه چه ورور وژنی هم پکی وشوی خود طالبانو به واسطه ډیری مثبتی لاسته راوړنی هم وشوی.

په هر صورت، د لویډیز استعماری هیوادونو غوښتل چه طالبان هم لکه د روسانو په شان (یواځی په خپلو ډالرو، میدیا او وسلو په زور) له منځه یوسی او دی جنگ ته هم د دوهم سور جنگ نوم ورکړی (چه په اول سور جنگ کی یی کمونیزم د مجاهدینو په واسطه مات کړو، او په دوهم سور جنگ کی به اسلامی نظام د تش په نامه مجاهدینو، پخوانی کمونستانو، اوسنی سکولریستانو، فارسی ژبو او پشتو ژبو نشنلستانو او ځینو نورو بی ضمیره او بی وجدانو افغانانو په واسطه مات کړی)، خو اسلامی نظام لکه د کمونستی نظام دومره خام او نریدلی دیوال نه وو خوشال خان با وایی (کم می مه بوله گذار راباندی مکره زه په همدغه کم زوری کی لوی گرنک یم)، سره ددی چه لودیز له ډیر قوت او سراو سامان او د ناتود ۴۸ پرمختللو هیوادونو د نظامی یونوتونو سره د امریکا په

د پانو شمیره: له ۳ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکار ی ته راښوای. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړی maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکی په خیر و لولی

مشری، او د پاکستان، ایران او روسی په نظامی او لوژیستیکی او استخباراتی مرستو یی په طالبانو حمله او زموږ په افغانی حريم یی یرغل وکړو د طالبانو رژیم یی په ډیر وحشت او غرور په څو اونیو کی نسکور کړو چه همدا زموږ د گران هیواد د دریمی لسیزی او یا نوی غمیزی پیل وو چه د لودیز وحشیانو په واسطه رامنځته شوه چه زموږ د ۳۵ کلونو جنگ دریمه مرحله یادیری چه له اولو دوه مرحلو څو ځلی پیآوری او غښتلی وه.

زموږ د گران هیواد ددی دریمی مرحلی یا دریمی خونری غمیزی هم یوولس کلونه پوره شول، ددی غمیزی په اولو څو اونیو کی چه طالبان یا له کمزوری او یا له جنگی تاکتیک له مخی مات شول او لا به د الله ج اراده هم داسی وه چه لودیز خپل بریالیتوب په افغانستان کی احساس کړو نو د نړیوالو د پارولو د پاره یی عراق ته مخه کړه، خپل ټول یا ډیر قوت یی د عراق د مظلوم ولس په پرزولو او نړیوالو ته یی د خپل زور شودلو د پاره په کار واچوو ، په څو اونیو کی یی د عراق حکومت هم رانسکور کړو او بیا یی نور تصفیوی عملیات کول او د راتلونکو نورو اهدافو د پاره یی چه په عراق کی درلودل تر دوه کلونو پوری هلته مصروف پاتی شول چه دی کار د طالبانو د بیا ترمیم ، راتولیدو او منظم کولو ته وخت ورکړو او قرار قرار زخمی او تکول شوی بنا ماران بیا را ژوندی او د لویدیز استعمار په مقابل کی یی خیلی سنگری گرمی کړی دومره سخت حالاتو سره یی د دجالی استعمار هر اړخیزه او د نری پرمختللی قواوی مخامخ کړی چه د سر په گوپری کی یی ورته اوبه ورکړی، د طالبانو د پرله بسی بریالیتوبونو او وخت په وخت پیاورتیا یو دلیل د کابل د لاسپوخی اوفاسدی اداری حاکم کیدل او شتون وو، دهغو فسادونه تر دی کچی وده وکړه چه د گران هیواد مظلوم قاطع اکثریت د طالبانو د تحریک سره ملگری شو او هم یی د لویدیز استعماری هیوادونو اقتصادی او نظامی ملا ورماته کړه او دی کار د استعماری قواوو نظامی مورال د زمکی سره زمکه کړو چه دا دوه عمده دلیلونو د استعمار قواوی د ماتی په درشل کی و درولی . او داچه تاریخونو به ویل چه د افغانانو خاوره د لویو مغورو قدرتونو د پاره هدیره ده ، د کمونیزم د قواوو د قدرت د جنازی پورته کولو وروسته چه زموږ د سترگو لیدلی حال وو اوس د سرمایداری او دیموکراسی نظام د قدرت مری دلته خخیری . او الله ج خپل قدرت د طالبانو په موجودیت کی یوځل بیا نړیوالو ته وښود .

اوس به د گران هیواد د سیاسی تشکل او نظامی جوړښت باندی رڼا واچوو، او هغه داچه په گران هیواد کی پخوانی تش په نامه اسلامی گوندونه لکه اتحاد او جمیعت او د حزب اسلامی یوه برخه، سکولریستی گوندونه لکه جبهه، محاذ او نور تش په نامه مدنی ټولنی، د فارسی نیشنلستان (ستمیان) ، د پشتو نیشنلستان (افغان ملتیان)، د کمونستانو گروپونه لکه (خلق ، پرچم اوشغله)، ځینی ازاد سکولریست یا تکنوکراتان سره راتول شوی دی دوی ټول د امریکا او لویدیز هیوادونو له مستقیم سپورت څخه برخه مند دی یا په بل عبارت هر یو دا گروپونه او یا اشخاص د هر ملک او خارجی استخباراتی شبکو له خوا گمارل شوی او یا د هغو څمخی او لاس بوخی دی. دوی ټول اوس د کابل د اوسنی فاسدی اولاسپوخی اداری غړیتوب لری. دوی هغه پخوانی ملحدین، مرتجعین، دین، خاوره او ناموس پلورنکی دی چه طالبانو په اوله کی په مخه کړی وو چه د تل د پاره لکه د سرطان د ناروغی په شان ددی گران هیواد له بدنه محوه او نابود کاندی دوی هر یو د گران هیواد په کوم اړخ کی یی ملوک الطوائفی جوړی کړی وی چه طالبانو پنجشیر ته را غوند کړل نزدی وو چه د پای ټکی ورته کیردی خو دجالی استعمار چه د اسلامی نظام سره ډیر سخت حساسیت درلود او دا سلامی نظام په شتون کی دوی بیا په خلکو استثمار او غلامی نه شوه کولی او که د نری په یوگوت کی هم اسلامی نظام رامنځته شی نو بیا به له دی ځایه ډیر ژر اسلام د نری گوت گوت ته ورسیری او که دا کار وشي نو له کمونیزم څخه خویی ستورو ته پناه ورله له اسلامی نظامه به کومه خوا گډه کوی . نو له دی کبله په هیڅ قیمت حاضر نه وچه اسلامی نظام د نری په کوم گوت کی ووینی .
خو داچه نری کی په مجموعی ډول دوه هر اړخیزه نظامونه دی :

د پاڼو شمیره: له ۴ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولی. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولی

اول — اسلامی نظام : دا د خالق نظام دی په دی نظام کی رښتینی او الله ج ته تسلیم انسان ته خلیفه ویل کیږی چه اشرف المخلوقات هم یادیږی کوم چه د همدی خلافت د مقام له امله د ملایکو د واجب الاحترام موجب وگرځید دا څکه چه انسان ته یی د زمکی خلافت ورکړی وو.

خلافت : یعنی هغه انسان چه د الله ج په مالکیت کی به د الله ج د اصولو او احکامو لاندی خداگونه د زمکی په ټولو ژوندو او غیر ژوندو مخلوق خپل مدیریت په ډیره مدبرانه او مخلصانه ډول مخی ته بیایی ، چه دا دوه خصلتونه د انسان په فطرت کی د حرص د ودی مخه نیسی ، حرص دی چه د استثمار او د انسانانو د غلامولو هڅی کوی مگر ددی دوه خصلتونو (مالکیت او شریعت) صلاحیت په نه لرلو به د حرص ، استثمار ، استعمال مخه نیول کیږی کوم چه د ټولو فسادونو او وینو توپولو وسیله گرځی . نو داچه انسان د خلافت مقام کی پاتی شی هغه انسان له حرص لری وی او چه له حرص لری شونو له هر ډول فسادونو او ناروا وینو توپولو هم لری شوچه دغه کار د رښتینی سولی او پوره هوساینی تضمین کوی.

دوم — د دیموکراسی نظام : چه د مخلوق نظام دی په دی نظام کی انسان له الله ج څخه د مالکیت او شریعت صلاحیت غصبوی یعنی دا انسان باید هم مالکیت ولری او هم په خپل مالکیت کی ټول اصول او مقررات د هماغه مالک انسان په واسطه باید و ټاکل شی کوم چه دغه انسان ددی دوه صلاحیتونو به لرلو دده حرص وده کوی، د هر ډول استثمار جوگه کیږی، دده دا استثمار د انسان د غلامولو وسیله گرځی او قرار قرار د هر ډول فسادونو او ناروا وینو توپولو وسیله شی او دا ډول انسان د خلیفه پهمخالف قطب کی قرار لری کوم چه اسفل سافلین ورته ویل کیږی یعنی هغه کس چه په پوره ډول یا په خپله شیطان اویا د شیطان د تسخیر لاندی دی.

دا مهمه نه ده، چه دا کس په نامه مسلمان او یا نا مسلمان دی چه کله دی د الله ج څخه مالکیت او شریعت غصبوی هغه که سیاف او ربانی وی ، هغه که ملا محمد عمر او حکمت یار وی او که هغه اوباما او پوتین وی هغه اسفل سافلینو په بله کی شمیرل کیږی کلمه ویل او نه ویل یی یوه خبره ده اوکه څوک د خلیفه په توگه مالکیت او شریعت د الله ج حق گنی یعنی هر څه (دده په شمول) د الله ج مالکیت گنی او د الله د احکامو او اصولو پیروی کوی هغه اشرف الحلوقات دی چه د ملایکو معبود کیدی شی . همدا د اقرار بلسان او تصدیق بلقلب پوره مفهوم دی.

نو د افغانستان او نړی په ټولو هیوادونو کی به دا زمونږ د پاره د انسانانو د جلال او زوال محک او فارمول وی له دی مخی به د زمکی اشرف المخلوقات او د زمکی اسفل سافلین سنجولی شو اوس به وگورو چه اصلی تروریست په نړی کی څوک دی، څوک اشرف المخلوقات او څوک اسفل سافلین دی، د اسلام او دیموکراسی نظامونه یو له بله سره څه توپیرونه لری او د کوم نظام عملی کول د پوره سولی او رښتینی هوساینی تضمین کوی او دکوم نظام عملی کول د فسادونو او وینو توپولو وسیله گرځی په درناوی

پای

د پایو شمیره: له ۵ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ